
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33699   67Quinta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2018 

Portaria nº 805, de 10 de setembro de 2018.
 O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
538/2017 –CCG de 18.04.2017, publicado no DOE nº 33357 de 
19 de Abril de 2017.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GISELE CASTRO DE BRITO, matrícula 
nº 5918384/2, Diretora Administrativo, lotado no 10° CRS/
SESPA – ALTAMIRA. Para responder pela Direção do 10º Centro 
Regional de Saúde/SESPA, no período de 11 a 14/09/2018, por 
motivo de viagem à Belém do titular, com o objetivo de Participar 
da Reunião Ordinária da CIB/PA e da Reunião de Diretores de 
Centros Regionais de Saúde.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
 Altamira-PA, 10 de setembro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 361198

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 115 DE 06 DE JUNHO DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 20/05/2018 A 23/05/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
47529 / ANDRESSA MELO PEREIRA MOREIRA / 889.934.422-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE ATUALIZAÇÃO E 
CAMPANHA DA LOGISTICA DE ANTIRRETROVIRAIS -SICLOM, 
PELA 11º CRS/SESPA
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 116 DE 06 DE JUNHO DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: PARAUAPEBAS, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 20/05/2018 A 23/05/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ NUBIA MENESES DA SILVA / 378.685.942-68
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE ATUALIZAÇÃO E 
CAPACITAÇÃO DA LOGISTICA DE ANTIRRETROVIRAIS, PELA 11º 
CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 118 DE 07 DE JUNHO DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: CURIONOPOLIS
PERÍODO: DE 11/06/2018 A 15/06/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
541938231 / ANDRÉA CORREA DOS SANTOS / 760.945.022-72
79017497 / CARICIA COSTA LIMA DOS SANTOS / 816.095.663-
00
505659 / IZAQUE CAVALCANTE DE ARAUJO / 124.954.682-68
51823011 / MARCILENE RODRIGUES VIEIRA / 372.255.702-00
541861232 / TEREZINHA CAMPOS BRANDÃO / 095.004.722-87
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES ABAIXO QUE IRÃO 
REALIZAR MONITORAMENTO NAS UNIDADES DE SAÚDE COM 
O INTUITO DE CONTROLAR A DISPENSAÇÃO E ESTOQUE DOS 
ALMOXARIFADOS , REFERENTE A MEDICAÇÃO CONTRACEPTIVA 
A QUAL FAZEM PARTE DO PROGRAMA P´LANEJAMENTO 
REPRODUTIVO, NOS MUNICIPIOS DE CANAA DOS CARAJÁS E 
O MUNICIPIO CITADO ACIMA, A SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 119 DE 08 DE JUNHO DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BOM JESUS DO TOCANTINS
PERÍODO: DE 18/06/2018 A 22/06/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
541938231 / ANDRÉA CORREA DOS SANTOS / 760.945.022-72
79017497 / CARICIA COSTA LIMA DOS SANTOS / 816.095.663-
00
505723 / JOAO BATISTA ALVES DA SILVA / 122.385.032-34
/ JOSÉ SARAIVA AMADO / 299.571.762-34
51823011 / MARCILENE RODRIGUES VIEIRA / 372.255.702-00

OBJETIVO: CONDUZINDO SERVIDORES QUE IRãO REALIZAR 
MONITORAMENTO NAS UNIDADES DE SAúDE NA PREVIA PMAQ, 
E IMPLANTAR O PROGRAMA VIOLENCIA CONTRA MULHER 
E MONITORAR AS UNIDADES NOTIFICADAS E MONITORAR 
A DISPENSAÇÃO E ESTOQUE DOS ALMOXARIFADOS , REF 
A MEDICAÇÃO CONTRACEPTIVA A QUAL FAZEM PARTE DO 
PROGRAMA PLANEJAMENTO REPRODUTIVO, A SERVIÇO DO 11ª 
CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 123 DE 08 DE JUNHO DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: TUCURUÍ
PERÍODO: DE 19/06/2018 A 22/06/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
541970301 / ISAILENE LABRES DE SOUSA / 299.628.622-72
0498874 / MIGUEL CORREA LOBATO FILHO / 140.802.652-04
/ MILTON CARLOS CARVALHO NAZARE / 467.309.822-68
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES CITADOS ABAIXO QUE IRãO 
ACOMPANHAR A EQUIPE DO NIVEL CENTRAL E DO MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, NO MONITORAMENTO DO PROJETO DE QUALIFICAÇÃO 
DAS CAUSAS BÁSICAS DE MORTE E CAPACITAÇÃO PARA OS 
MÉDICOS DOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DO MUNICIPIO 
CITADO ACIMA, CONFORME CI 808/2018/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 124 DE 11 DE JUNHO DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: TUCURUÍ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 20/05/2018 A 23/05/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
7276 / SANDRA MARIA CUNHA MIRANDA / 686.282.502-04
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE ATUALIZAÇÃO E 
CAPACITAÇÃO DA LOGISTICA DE ANTIRRETROVIRAIS -SICLOM 
PELA 11] CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 125 DE 11 DE JUNHO DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: GOIANESIA, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 20/05/2018 A 23/05/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
15334 / CASSIO MATSAN BARROS SILVA / 930.538.192-87
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE ATUALIZAÇÃO E 
CAPACITAÇÃO DA LOGISTICA DE ANTIRRETROVIRAIS-SICLOM 
PELA 11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 126 DE 11 DE JUNHO DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CANAÃ DOS CARAJÁS, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 20/05/2018 A 23/05/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
100390 / ANDRESSA MURTA RAMALHO LUIZ / 044.682.296-59
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE ATUALIZAÇÃO E 
CAPÁCITAÇÃO DA LOGISTICA DE ANTIRRETROVIRAIS-SICLOM, 
PELA 11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 127 DE 11 DE JUNHO DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: NOVO REPARTIMENTO
PERÍODO: DE 22/05/2018 A 25/05/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ ORLANDO ROGER BANDEIRA LOBO / 093.306.152-87
OBJETIVO: FAZER INSPEÇÃO SANITARIA PARA EFEITO DE 
LICENCIAMENTO DAS INDUSTRIAS DE PALMITOS, A SERVIÇO 
DO 11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 128 DE 11 DE JUNHO DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: NOVO REPARTIMENTO
PERÍODO: DE 22/05/2018 A 25/05/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ DANIEL MARAVILHA DIAS DA SILVA / 104.988.852-91
OBJETIVO: FAZER INSPEÇÃO SANITARIA PARA EFEITO DE 
LICENCIAMENTO DAS INDUSTRIAS DE PALMITOS, A SERVIÇO 
DO 11] CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 130 DE 15 DE JUNHO DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias VALOR: R$ 540,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM

PERÍODO: DE 27/06/2018 A 30/06/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ GERALDO PEREIRA BARROSO / 242.602.236-15
572332381 / JOEL CORREA DOS SANTOS / 743.729.042-15
572348051 / LUISIANE ASSUNÇÃO DA SILVA VALE / 
969.202.113-00
541929241 / LUZIENE ALVES DO NASCIMENTO / 680.361.912-
53
5719006101 / SANDRA TEIXEIRA DOS SANTOS / 440.246.732-
20
541861232 / TEREZINHA CAMPOS BRANDÃO / 095.004.722-87
OBJETIVO: OS SERVIDORES CITADOS ABAIXO IRãO PARTICIPAR 
DA OFICINA DE FORMAÇÃO DE MEDIADORES PARA CONSTRUÇÃO 
DO PLANO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE, 
A SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 131 DE 15 DE JUNHO DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias VALOR: R$ 540,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: NOVO REPARTIMENTO, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 27/06/2018 A 30/06/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
909313 / RINACHELLE DE SAMPAIO MENDES / 048.392.513-63
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA PARA FORMAÇÃO DE 
MEDIADORES PARA CONSTRUÇÃO DO PLANO ESTADUAL DE 
EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 132 DE 15 DE JUNHO DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias VALOR: R$ 540,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BREU BRANCO, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 27/06/2018 A 30/06/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ ANGELIZA DE CARITAS FONSECA SANTOS / 281.350.242-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE FORMAÇÃO DE 
MEDIADORES PARA CONSTRUÇÃO DO PLANO ESTADUAL DE 
EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 133 DE 11 DE JUNHO DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: TUCURUÍ
PERÍODO: DE 25/06/2018 A 26/06/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
51823011 / MARCILENE RODRIGUES VIEIRA / 372.255.702-00
OBJETIVO: REALIZAR VISTóRIA TéCNICA EM DUAS UNIDADES 
DE SAúDE PARA POSTERIORMENTE SEREM TRANSFORMADOS 
EM ESF, A SERVIçO DO 11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 134 DE 08 DE JUNHO DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 11/06/2018 A 15/06/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ GERALDO PEREIRA BARROSO / 242.602.236-15
000927 / NEITON ANDRADE SOUZA / 150.559.651-34
OBJETIVO: CONDUZINDO O DIRETOR DO 11ª CRS/SESPA QUE 
IRá PARTICIPAR DA REUNIãO ORDINáRIA DA CIB/SUS/Pá, BEM 
COM O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO AFIM DE TRATAR 
DA QUESTÃO ORÇAMENTARIA DESTINADA AO 11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 135 DE 26 DE JUNHO DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: PARAUAPEBAS
PERÍODO: DE 18/06/2018 A 22/06/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
0498765 / ADAO BARBOSA DE SOUZA / 179.499.802-06
498856 / ANTONIO VICENTE DA SILVA / 212.512.314-20
/ FRANCISCO RODRIGUES DE MORAES / 141.308.662-49
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES CITADOS ABAIXO QUE 
IRãO DESENVOLVER ATIVIDADES EM TECNICAS DE CAPTURA 
TRIAGEM, IDENTIFICAÇÃO ACONDICIONAMENTO E ENVIO DE 
AMOSTRAS DE FLEBOTOMINEOS, SENDO ESTAS FERRAMENTAS 
PARA SUBSIDIAR AÇOES DE CONTROLE DAS LEISHMANIOSE, 
JUNTAMENTE COM A EQUIPE DO LACEM, A SERVIÇO DO 11º 
CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 136 DE 26 DE JUNHO DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: JACUNDÁ
PERÍODO: DE 24/05/2018 A 25/05/2018


